O Imparcial, sexta-feira, 27 de junho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 044/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2025 EDI-
TAL Nº 055/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SONDAGEM DE SOLO. LO-
CAL: Licitar Digital - (http://www.licitardigital.
com.br). DATA DA REALIZAÇÃO: entre os dias
30/6/2025 e 02/7/2025 às 09h00 (Horário
de Brasília). O edital está disponível através
do site: https://bit.ly/mirantedoparanapane-
maeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2025
EDITAL Nº 054/2025.
OBJETO: Registro de preços para contrata-
ção de empresa para AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS. LOCAL: Licitar Digital - (http://
www.licitardigital.com.br). DATA DA REA-
LIZAÇÃO: 14/7/2025 às 09h00 (Horário de
Brasília). O edital está disponível através do
site: https://bit.ly/mirantedoparanapanema-
editaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Eletrônica nº 001/2025.
Processo Administrativo nº 307/2025.
A Prefeitura Municipal de Borá, com sede à
Praça Santo Antônio, nº 10, Centro, Borá/SP,
torna público para conhecimento dos inte-
ressados que realizará Concorrência Eletrô-
nica do tipo Menor Preço Global, nos termos
da Lei Federal nº 14.133/2021, objetivando
a: Contratação de empresa especializada
em engenharia para execução da obra de
construção de uma Unidade Educacional de
Educação Infantil, padrão CR-1A/CR-1EA,
conforme projeto padrão do Fundo para o
Desenvolvimento da Educação (FDE), memo-
rial descritivo, planilha orçamentária e crono-
grama físico-financeiro.
Recebimento das Propostas: Início: 30 de ju-
nho de 2025, às 09h.
Fim: 21 de julho de 2025, às 09h29min.
Abertura das Propostas e Início da Etapa
de Lances: Data: 21 de julho de 2025, às
09h30min.

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

Local: Portal de Compras: https://borasp.dc-
fiorilli.com.br:879/comprasedital/
Edital completo e informações: Disponível
na Secretaria Municipal da Administração –
Setor de Licitações, no Paço Municipal (Praça
Santo Antônio, nº 10 – Centro – Borá/SP),
das 09h às 11h e das 13h às 17h (dias úteis),
ou pelo site: www.bora.sp.gov.br e https://
borasp.dcfiorilli.com.br:879/comprasedital/
Informações: (18) 3367-8650 - E-mail: ro-
dolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br
Borá, 25 de junho de 2025.

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO
E CONVOCAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no
uso de suas atribuições legais, dando cum-
primento aos dispositivos legais constantes
da Lei Federal 14.133/2021, ratifica a ad-
judicação proferida pelo agente de contra-
tação designado pela Portaria 179/2025,
HOMOLOGANDO a licitação em epígrafe,
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA QUALIFICADA PARA EXECUÇÃO DE
RECAPEAMENTO EM CBUQ (ASFALTO) EM
VIAS PUBLICAS – RUA JOAQUIM PEDROSO
E RUA JOSÉ DE SOUZA MORENO DENTRO
DO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO
ATRAVÉS DA TRANSFERÊNCIA ESPECIAL Nº
202430640003, pelo critério “menor pre-
ço global”, em favor da empresa: NOROMIX
CONCRETO S/A CNPJ: 10.558.895/0001-38,
com valor total de R$ 138.471,64. E CONVO-
CA a referida licitante para que no prazo de
05 dias, compareça perante a Administração,
para a assinatura do respectivo contrato.
Rancharia, 16 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO
PREGÃO (PRESENCIAL)  Nº 065/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROCESSO: Pregão (Presencial)
Nº 065/2023– Processo: 228/2023- TER-
MO ADITIVO Nº 101/2025 OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO DE SEGUROS (TOTAL E
CONTRA TERCEIROS) PARA OS VEÍCULOS
PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE RANCHARIA, PELO PERÍO-
DO DE 12 (DOZE) MESES.  - CONTRATADA:
GENTE SEGURADORA S.A CNPJ. Sob o nº
90.180.605/0001-02. OBJETO DO ADITA-
MENTO: Constitui objeto do presente adita-
mento, a alteração da CLÁUSULA QUINTA –
DO VALOR DO CONTRATO E DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS, para que fique constan-
do o acréscimo de seguro para os veículos,
conforme ofícios 119/2025 VALOR TOTAL

R$ 270,00. ASSINATURA: 25/06/2025 -
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § I, da Lei
8.666/93.
Rancharia-SP, 25 de junho  de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHARIA
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Concorrência Eletrônica Nº 014/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA - PROCESSO: Concorrência Eletrônica
Nº 014/2024– CONTRATO Nº 033/2024
– TERMO ADITIVO Nº 094/2025 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO PÚBLICA PARA A REFOR-
MA E ADEQUAÇÃO DE ACESSIBILIDADE DA
BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL “ CAS-
TRO ALVES” DE RANCHARIA. CONTRATA-
DA: HUGO DE SOUZA ARRUDA JÚNIOR-ME
CNPJ 13.516.350/0001-57. OBJETO DO
ADITAMENTO: Constitui objeto do presente
aditivo, o aditamento de supressão unila-
teral, alterando a CLÁUSULA TERCEIRA (DO
VALOR CONTRATUAL) do Contrato Originário
nº 033/2024, para que fique constando a
supressão de serviços/materiais, conforme
pedido formulado pela SEOURB, através do
Oficio sob o n° 129/2025 supracitado, da se-
guinte forma: Conforme solicitação apresen-
tada, para que conste a supressão no valor
de R$ 51.679,84) dos serviços /materiais.-
ASSINATURA: 28/01/2025 - FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art. 124 parágrafo 1º e Art 125
14.133/21.
Rancharia, 25 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0054/2025 - Pregão (Eletrônico)

nº 035/2025.
Objeto: contratação de empresa especia-
lizada na prestação de gerenciamento do
abastecimento de combustível em veículos/
máquinas pertinentes a frota municipal, por
meio da implantação e operação de sistema
informatizado e integrado, com utilização
de cartão de pagamento com chip micro-
processado, ou tecnologia igual ou superior
e disponibilização de rede credenciada de
postos de combustível, compreendendo a
distribuição de etanol hidratado combustí-
vel, gasolina comum, diesel comum e diesel
s10, pelo período de até 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado, conforme espe-
cificações constantes neste edital e seus
anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pregão
(Eletrônico) nº 035/2025, tendo por objeto o
supra-citado, a ser realizado às 08:00 horas
do dia 15/07/2025. O edital e seus anexos
poderão ser retirados na íntegra, no endere-
ço eletrônico https://www.rosana.sp.gov.br
e/ou https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/, https://admin.rosana.sp.
gov.br:8079/comprasedital/ ou ainda ht-
tps://www.gov.br/pncp/pt-br sem qualquer
custo para o licitante. Aos licitantes que
manifestarem interesse em participar do
referido certame, poderão se cadastrar para
envio de propostas e demais atos pertinen-
tes ao processo, pelo endereço eletrônico
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/com-
prasedital/. Mais informações poderão ser
obtidas pessoalmente ou pelo telefone (18)
3288-8210, nos dias úteis, no horário das
08:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas
(Brasília). Publique-se. Rosana, 26 de junho
de 2025.  Fernando Silgueiro Mendes Ra-
malho – Secretário de Licitações e Compras.

D4Sign e26459ae-c0fd-4acb-af76-091f6618f340 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Imparcial, sexta-feira, 27 de junho de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 31

D4Sign e26459ae-c0fd-4acb-af76-091f6618f340 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de June de 2025, 20:57:15

EDITAIS 27-06 pdf
Código do documento e26459ae-c0fd-4acb-af76-091f6618f340

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

26 Jun 2025, 20:55:01
Documento e26459ae-c0fd-4acb-af76-091f6618f340 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-06-26T20:55:01-03:00

26 Jun 2025, 20:56:01
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-26T20:56:01-03:00

26 Jun 2025, 20:57:02
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.124.214
(186.193.124.214.cabonnet.com.br porta: 58954). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-06-26T20:57:02-03:00

Hash do documento original
(SHA256):536341803791a90f97967ce531a2e85db74b56bb02c8dacaf635566785f4ee4c
(SHA512):aaee692b38236dc8aba906bf49c1160cdb47cbc8153289d56633aea76f4e637ee435a0610398c4ad31650c273cc8a407b42b744d14da45c3f0558fe9a8d62368

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de June de 2025, 20:57:15

		2025-06-26T20:57:24-0300